令和７年４月１日

 eq \o\ad(各チーム代表者,　　　　　　　　)   殿

（一社）福岡県ソフトボール協会
会  長  鬼　木　　誠
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　＜公印省略＞
第６５回全日本実業団男子選手権ソフトボール九州予選会の開催について

上記について、下記要領により実施いたしますのでお知らせします。

記

１　主催
九州ソフトボール協会
２　主管
（一社）福岡県ソフトボール協会・福岡市ソフトボール協会
３　後援
（公財）福岡県スポーツ協会・（公財）福岡市スポーツ協会

４  期    日    令和７年５月１０日（土）～１１日（日）予備日５月１２日（月）
５  会    場    福岡市東区　雁の巣レクリエーションセンター
６　参加チーム      各県２チーム　合計１６チーム

         参加チームが１６に満たない場合は
（1） 開催地で補充する。（開催地最大４チーム）
（2） 前年度登録数に応じて補充する。
７ 参加資格 　 （１） 令和７年度（公財）日本ソフトボール協会に登録したチームであること。
（２） 県の予選を通過したチーム。又は各県から推薦されたチーム。
（３） 監督・コーチ又は選手の中に①公認指導者　コーチ１～４の資格保持者

（４）指導者資格保持者は、指導者登録証及び本人確認を行う為の身分証明書を携帯すること。また試合中はベンチにいなければならない。
８チーム編成  　（１）監督１名　コーチ２名　スコアラー１名（有資格者）　トレーナー１名　選手２５名以内とする。なお、監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手登録をすること。
９  申込方法      大会参加申込書は４月２３日（水）までに下記宛必着のこと
　　　　　　　　　　参加申込書はメール送信可（福岡県のホームページよりダウンロードできます。）
　　　　　　　　　　　　送信先　  kei-051229@jcom.home.ne.jp（エクセルファイルでの提出）
  　　　　　　　  　　　送付先　〒811-1344　福岡市南区三宅3-5-26-401
福岡市ソフトボール協会　理事長　久野伸一
１０   eq \o\ad(参加料,　　　　)    ４０,０００円
　　　　　　　　  チーム名を明記の上、下記あてに振り込んでください。（振込料はご負担ください）
　　　　　　　　　　西日本シティ銀行　老司支店　普通預金　３０９８２５１
　　　　　　　　　　　　　福岡市ソフトボール協会　代表者　　久野伸一

１１  競技規則　 (1) ２０２５年度オフィシャルソフトボールルールによる。
１２   eq \o\ad(試合球,　　　　)   （公財）日本ソフトボール協会検定革製３号球（ 内外ゴム）主催者が提供する。
１３  試合方法   (1) トーナメント方式とする。
               　(2) サスペンデッドゲームを適用する。
１４  組合抽選 　監督会議にて行う
１５  表彰　 優勝チームには賞状、優勝旗（持ち回り）、優勝盾（取り切り）を授与する。
　　　　　　　 　 準優勝チームには賞状、準優勝盾（取り切り）、３位チームには賞状を授与する。
１６ 傷害措置   (1) 選手が競技中に傷害を受けた場合、主催者は応急の処置をするほか器物損傷
においても一切の責任を負わない。

(2) 必ずスポーツ傷害保険に加入すること。
１７　監督会議　令和７年５月９日（金）１８時より雁の巣レクリエーションセンター内アビスパ管理棟２階で実施する。監督はユニフォーム着用のこと。
１８　開会式
令和７年５月１０日（土）８時３０分よりソフトボール専用球場で行う。（雨天中止）
１９　閉会式
全試合終了後に実施
２０　宿　　泊　 宿泊・弁当を希望するチームは、下記にて申し込むこと。
　　　　　　　　Ｔ－ＬＩＦＥパートナーズ株式会社　担当　畠中　０７０－２２７７－３４７６
２１　その他  (1)出場チームは監督によって引率され、選手の全ての行動に対して責任を負うこととする。
(2)開会式は、監督、コーチ、プレーヤー全員が参加のこと。
　　９名以上の参加のできないチームは原則棄権とみなす。
 　　　　　　　 (3) 試合開始予定時刻の３０分前に、又は前の試合の４回終了時に打順表を持って
当該球場に集合すること。
(4) 本大会の成績は順位決定戦による。代表権を得た　チームは７月１９日（土）
～２１日（月）に、山口県宇部市で行われる全国大会への出場権を付与する。

(5) 出場権を得たチームが理由なく出場しなかった場合は、それ以後の大会及びチーム登録は受付けない。
(6) 参加申込書提出後の選手の追加及び変更は認めない。
(7）雷鳴がかすかにでも聞こえたら、直ちに試合を中断する。
(8) その他、詳細については監督会議で定める。
　大会連絡先　開催県協会　　福岡市博多区東雲町４－２－１
　　　　　　　　　　　　　　（一社）福岡県ソフトボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　Tel　092-584-6305
事務局長　吉田ケイ子
Eメール：fsa@jcom.home.ne.jp

開催支部協会　福岡市ソフトボール協会
事務局長　吉田ケイ子　090-8416-9085
Eメール　：　kei-051229@jcom.home.ne.jp